UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 21/QĐ-PGDĐT
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày  31 tháng 01 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống
dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona gây ra
TRƯỞNG PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Căn cứ Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 25 tháng 12 năm 2015 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;
Căn cứ Công văn số 179/SGDĐT-HSSV ngày 30 tháng 01 năm 2020 của  Sở GD&ĐT tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tăng cường các biện pháp ngăn chặn sự xâm nhập, lây lan của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Công văn số 109/UBND-YT ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân huyện Phong Điền về việc tăng cường công tác phòng, chống của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona mới;

Xét đề nghị của Tổ chức cán bộ Phòng Giáo dục và Đào tạo,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona gây ra, gồm có các ông (bà) có tên sau:
1. Ông Nguyễn Phi Hùng, Trưởng phòng GD&ĐT - Trưởng ban.

2. Bà Đặng Thị Thu Hương, Phó Trưởng phòng GD&ĐT - Phó Trưởng ban.

3. Bà Nguyễn Thị Thanh Tâm, Phó Trưởng phòng GD&ĐT - Phó Trưởng ban.

4. Ông Phạm Bá Thành, Phó Trưởng phòng GD&ĐT - Phó Trưởng ban.
5. Ông Lê Ngọc Khương, Viên chức - Thư  ký.
6. Ông Nguyễn Hữu Cường, Chuyên viên - Ban viên.
7. Ông Phạm Công Tính, Viên chức - Ban viên.

8. Ông Nguyễn Quang Ánh, Viên chức - Ban viên.

9. Ông Phan Văn Lộc, Viên chức - Ban viên.

10. Ông Nguyễn Văn Triển, Viên chức - Ban viên.

11. Ông Nguyễn Văn Chương, Viên chức - Ban viên.
12. Ông Nguyễn Chính Thanh, Chuyên viên - Ban viên.

13. Ông Nguyễn Huy Hùng, Viên chức - Ban viên.
14. Ông Hà Trung Trực, Viên chức - Ban viên.
15. Bà Nguyễn Thị Hồng Thư, Viên chức - Ban viên.

16. Bà Nguyễn Thị Kim Lâu, Viên chức - Ban viên.
17. Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS, THCS- Ban viên.
Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona gây ra của Phòng GD&ĐT thực hiện tốt công tác phòng, chống dịnh nhằm đảm bảo sức khỏe cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên của ngành GD&ĐT huyện.

Triển khai mạnh mẽ các hoạt động vệ sinh phòng dịch; phối hợp với cơ quan y tế tổ chức tuyên truyền, giáo dục về các biện pháp phòng, chống dịch bệnh nhằm nâng cao nhận thức cho học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên của ngành GD&ĐT huyện.

Tăng cường công tác kiểm tra nắm tình hình ở các trường học trên địa bàn huyện để có các biện pháp chỉ đạo kịp thời, có hiệu quả đối với công tác phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rút Corona gây ra.
Điều 3. Các bộ phận liên quan của Phòng Giáo dục và Đào tạo, các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	  Nơi nhận :
- Như điều 3;
- UBND huyện (để báo cáo);

- Các trường học trực thuộc;
- Lưu TCCB , VT.
	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
                 Nguyễn Phi Hùng